



## Suomen Biokierto ja Biokaasu ry:n lausunto aiheeseen luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi Euroopan unionin hiilirajamekanismia koskevan asetuksen toimeenpanosta annetun lain muuttamisesta (VN/14558/2024)

Suomen Biokierto ja Biokaasu (SBB) ry toivottaa tervetulleeksi hiilirajamekanismia koskevan luonnoksen hallituksen esitykseksi. EU:n hiilirajamekanismi on odotettu ohjauskeino asettamaan EU:n ulkopuolelta tuleville lannoitteille samat päästövaatimukset kuin EU:n sisämarkkinoilla tuotetuille lannoitteille.

SBB näkee hiilirajamekanismin tervetulleena uudistuksena vähentää hiilivuotoa eli päästöintensiivisen teollisen tuotannon siirtymistä EU:sta löyhemmän ilmastopolitiikan maihin ja asettaessa samat vaatimukset sisämarkkinoilla tuotettujen lannoitteiden suhteen. Valtioneuvoston U-kirjelmässä 57/2021 vp todettiin, että mekanismi luo kustannuspaineita muun muassa Venäjältä tuoduille mineraalilannoitteille. **Arviomme mukaan mekanismilla voi olla positiivisia vaikutuksia vauhdittamaan kierrätyslannoitteiden markkinoiden kehittymistä, mikä on tavoiteltavaa monestakin näkökulmasta (huoltovarmuus, ilmastoasiat, ravinnepestöt) Kierrätyslannoitteilla ei ole tällä hetkellä samanlaista markkinaa kuin mineraalilannoitteilla, sillä kierrätyslannoitteiden tarjonta ja kysyntä ovat vasta muotoutumassa.**

Tällä hetkellä kierrätyslannoitteiden laatu vaihtelee eri puolella Suomea ja valmistusvolyymit ovat edelleen alhaisia. Kierrätyslannoitteita ei tyypillisesti voi ostaa mineraalilannoitteiden tavoin maatalouskaupasta, vaan usein niitä myydään valmistajan toimesta, jotka ovat tyypillisesti mikro- ja pk-yrityksiä. Tuotantopuolen kehittymistä hidastaa kierrätyslannoitteiden tuotannon huono kannattavuus, sillä lopputuotteen hinta on alhainen. Koska huomattava osa kierrätyslannoitteista valmistetaan biokaasulaitoksissa, vaikuttavat biokaasun tuotantolaitosinvestointien epäselvät investointinäköymät (mm. muutokset jakeluvaihtoehtoihin, polttoaineiden verotusmuutokset) näin myös kierrätyslannoitemarkkinoiden kehitysnäköymiin.

Edelleen mineraalilannoitteiden kokonaiskäytön kustannukset ovat alhaiset ja maanviljelijöillä on niiden levityksen tarvittavat kalusto ja osaaminen, kun taas kierrätyslannoitteiden käytössä voidaan tarvita erityyppistä levityskalustoa ja esimerkiksi lannoitteiden varastointi ja levityksen ajankohdat poikkeavat perinteisten mineraalilannoitteista. ([Orgaanisten kierrätyslannoitevalmisteiden valmistus ja markkinat. Toimitus Niina Välinen; muut kirjoittajat Anna Virolainen-Hynnä ja Nelli Pitkänen. Suomen Biokierto ja Biokaasu ry. 2024.](#))



**Pidämme tärkeänä, että hiilirajamekanismin täytäntöönpanossa lannoitteiden osalta ei vesitetä myönteisiä seurauksia kierrätyslannoitteiden markkinoiden syntymiselle. Hiilirajamekanismi voi hyvin toteutettuna lisätä kierrätyslannoitteiden kysyntää ja siten edistää suomen huoltovarmuutta ja omavaraisuutta.**

Lisätietoa:

Nelli Pitkänen, Ravinnekierrätyksen asiantuntija, Suomen Biokierto ja Biokaasu ry, Eteläranta 10, 00131 Helsinki, 0400 976 053 | [nelli.pitkanen@biokierto.fi](mailto:nelli.pitkanen@biokierto.fi)